

P v km 9,003 - oprava NK (sanace) prodloužení,přechod. zídky, zábradlí					0761 Beroun-os.n. (mimo) - Rakovník (včetně)	
ÚRS 2025/I	ver. 010425	ÚDRŽBA, OPRAVY A ODSTRAŇOVÁNÍ ZÁVAD U SMT OŘ PRAHA 2025 - 2026			Cena v Kč	
 SPRÁVA ŽELEZNIC	Cena s DPH					603 343,66
	DPH 21,00%					104 712,54
	Práce a dodávky HSV + PSV + M + HZS + OST + ÚOŽI + URS + VRN					498 631,12
P.Č.	Kód položky	Popis	M.J.	Množství celkem	Jednotková	Cena celkem
HSV		Práce a dodávky HSV				358 610,35
1		Zemní práce				39 227,42
1	11111314	Odstranění ruderního porostu do 100 m2 naložení a odvoz do 20 km ve svahu přes 1:1	m2	30,000	48,50	1 455,00
	Pozn.	traviny na vtoku i na výtoku				
3	111203201	Odstranění křovin a stromů s ponecháním kořenů z plochy do 1000 m2	m2	15,000	106,00	1 590,00
	Pozn.	křoviny na vtoku a výtoku				
10	112155311	Štěpkování keřového porostu středně hustého s naložením	m2	15,000	21,60	324,00
	Pozn.	křoviny				
23	122212512	Odkopávky a prokopávky nezapažené pro železnice v nesoudržné hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem do 10 m3 ručně	m3	3,000	1 050,00	3 150,00
	Pozn.	P.S. a L.S.- 3m3, roční dokopání okolo čel				
24	122252501	Odkopávky a prokopávky nezapažené pro spodní stavbu železnic v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem do 100 m3 strojně	m3	4,590	444,00	2 037,96
	Pozn.	P.S. a L.S.- 2*((1,9*1,2*1)/2)+2*((1,65*1,4*1)/2)= 4,59m3				
29	151103101	Zřízení příložného pažení a rozeprání stěn kolejového lože do 20 m2 hl do 2 m	m2	3,400	820,00	2 788,00
	Pozn.	P.S. a L.S.- (4,5+4,0)*0,4=3,4m2				
30	151103111	Odstranění příložného pažení a rozeprání stěn kolejového lože do 20 m2 hl do 2 m	m2	3,400	373,00	1 268,20
	Pozn.	P.S. a L.S.- (4,5+4,0)*0,4=3,4m2				
31	162211201	Vodorovné přemístění do 10 m nošením výkopku z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3	m3	8,614	284,00	2 446,38
	Pozn.	P.S. a L.S.- 3,0+1,0+1,61+3,0= 8,614m3 (položka 23, 162, 187, 192)				
32	162211209	Příplatek k vodorovnému přemístění nošením za každých dalších 10 m nošení výkopku z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3	m3	8,614	257,00	2 213,80
	Pozn.	P.S. a L.S.- 3,0+1,0+1,61+3,0= 8,614m3 (položka 23, 162, 187, 192)				
33	162211311	Vodorovné přemístění výkopku z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 stavebním kolečkem do 10 m	m3	8,614	137,00	1 180,12
	Pozn.	P.S. a L.S.- 3,0+1,0+1,61+3,0= 8,614m3 (položka 23, 162, 187, 192)				
34	162211319	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 stavebním kolečkem za každých dalších 10 m	m3	8,614	126,00	1 085,36
	Pozn.	P.S. a L.S.- 3,0+1,0+1,61+3,0= 8,614m3 (položka 23, 162, 187, 192)				
36	162751117	Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3	m3	45,900	298,00	13 678,20
	Pozn.	P.S. a L.S. - 4,59m3 (položka 24)				
37	162751119	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m přes 10000 m	m3	22,950	22,30	511,79
	Pozn.	P.S. a L.S. - 4,59m3 (položka 24)				
38	171201231	Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04	t	6,885	338,00	2 327,13
	Pozn.	P.S. a L.S. - 4,59m3 (položka 24)				

P v km 9,003 - oprava NK (sanace) prodloužení,přechod. zídky, zábradlí					0761 Beroun-os.n. (mimo) - Rakovník (včetně)		
ÚRS 2025/I	ver. 010425	ÚDRŽBA, OPRAVY A ODSTRAŇOVÁNÍ ZÁVAD U SMT OŘ PRAHA 2025 - 2026				Cena v Kč	
	SPRÁVA ŽELEZNIC	Cena s DPH					603 343,66
		DPH 21,00%					104 712,54
		Práce a dodávky HSV + PSV + M + HZS + OST + ÚOŽI + URS + VRN					498 631,12
P.Č.	Kód položky	Popis	M.J.	Množství celkem	Jednotková	Cena celkem	
41	171112222	Uložení sypaniny z hornin nesoudržných kamenitých do násypů přes 3 m3 pro spodní stavbu železnic ručně	m3	8,614	149,00	1 283,49	
	Pozn.	P.S. a L.S.- 3,0+1,0+1,61+3,0= 8,614m3 (položka 23, 162, 187, 192)					
46	182211121	Svahování násypů ručně	m2	16,000	118,00	1 888,00	
	Pozn.	P.S. a L.S.- 2*(4,0*2)= 16m2					
2		Zakládání				23 942,70	
53	273321117	Základové desky mostních konstrukcí ze ŽB C 25/30	m3	2,550	5 610,00	14 305,50	
	Pozn.	P.S. a L.S.- (4,5*1,0*0,3)+(5,0*1,0*0,3)=2,55m3					
54	273321191	Příplatek k základovým deskám mostních konstrukcí ze ŽB za betonáž malého rozsahu do 25 m3	m3	2,550	754,00	1 922,70	
	Pozn.	P.S. a L.S.- (4,5*1,0*0,3)+(5,0*1,0*0,3)=2,55m3					
55	273354111	Bednění základových desek - zřízení	m2	3,750	1 290,00	4 837,50	
	Pozn.	P.S. a L.S.- (4,5*0,3+2*1,0*0,3)+(4,0*0,3+2*1,0*0,3)=3,75m2					
56	273354211	Bednění základových desek - odstranění	m2	3,750	71,20	267,00	
	Pozn.	P.S. a L.S.- (4,5*0,3+2*1,0*0,3)+(4,0*0,3+2*1,0*0,3)=3,75m2					
58	273361412	Výztuž základových desek ze svařovaných sítí přes 3,5 do 6 kg/m2	t	0,073	36 000,00	2 610,00	
	Pozn.	P.S. a L.S.- pod kamen. zdi- 2,55m3, (4,5*1,0)+(4,0*1,0)= 8,5m2, 5kg/m2= 8,5*5= 42,5kg= 0,0425t + pod zádlážbu- 0,03t					
3		Svislé a kompletní konstrukce				171 163,02	
85	317321118	Mostní římsy ze ŽB C 30/37	m3	1,830	7 110,00	13 011,30	
	Pozn.	P.S. a L.S.- (4,5*0,6*0,3)+(4,0*0,6*0,3)+2*(1,0*0,6*0,25)=1,83m3					
86	317321191	Příplatek k mostním římsám ze ŽB za betonáž malého rozsahu do 25 m3	m3	1,830	1 610,00	2 946,30	
	Pozn.	P.S. a L.S.- (4,5*0,6*0,3)+(4,0*0,6*0,3)+2*(1,0*0,6*0,25)=1,83m3					
87	317353121	Bednění mostních říms všech tvarů - zřízení	m2	6,820	2 400,00	16 368,00	
	Pozn.	P.S. a L.S.- (2*(4,5*0,3+0,6*0,3))+(2*(4,0*0,3+0,6*0,3))+(4*(1,0*0,25))=6,82m2					
88	317353221	Bednění mostních říms všech tvarů - odstranění	m2	6,820	209,00	1 425,38	
	Pozn.	P.S. a L.S.- (2*(4,5*0,3+0,6*0,3))+(2*(4,0*0,3+0,6*0,3))+(4*(1,0*0,25))=6,82m2					
89	317361116	Výztuž mostních říms z betonářské oceli 10 505	t	0,238	55 600,00	13 227,24	
	Pozn.	P.S. a L.S.- (4,5*0,6*0,3)+(4,0*0,6*0,3)+2*(1,0*0,6*0,25)=1,83m3					
94	334213211	Zdivo mostů z pravidelných kamenů na maltu, objem jednoho kamene do 0,02 m3	m3	4,230	22 000,00	93 060,00	
	Pozn.	P.S. a L.S.- (2*(1,9*0,9*0,6))+(2*(1,65*1,1*0,6))= 4,23m3					
95	334213911	Příplatek k cenám zdiva mostů z kamene na maltu za jednostranné lícování zdiva	m3	4,230	1 260,00	5 329,80	
	Pozn.	P.S. a L.S.- (2*(1,9*0,9*0,6))+(2*(1,65*1,1*0,6))= 4,23m3					
96	334213921	Příplatek k cenám zdiva mostů z kamene na maltu za vytvoření hrany rohu, vodorovná hrana	m	7,100	1 650,00	11 715,00	

P v km 9,003 - oprava NK (sanace) prodloužení,přechod. zídky, zábradlí					0761 Beroun-os.n. (mimo) - Rakovník (včetně)	
ÚRS 2025/I	ver. 010425	ÚDRŽBA, OPRAVY A ODSTRAŇOVÁNÍ ZÁVAD U SMT OŘ PRAHA 2025 - 2026			Cena v Kč	
 SPRÁVA ŽELEZNIC	Cena s DPH					603 343,66
	DPH 21,00%					104 712,54
	Práce a dodávky HSV + PSV + M + HZS + OST + ÚOŽI + URS + VRN					498 631,12
P.Č.	Kód položky	Popis	M.J.	Množství celkem	Jednotková	Cena celkem
	Pozn.	P.S. a L.S.- $(2*1,9)+(2*1,65)= 7,1m$				
97	334213922	Příplatek k cenám zdíva mostů z kamene na maltu za vytvoření hrany rohu, svislá hrana	m	8,000	1 760,00	14 080,00
	Pozn.	P.S. a L.S.- $(4*0,9)+(4*1,1)= 8,0m$				
4		Vodorovné konstrukce				22 230,00
109	465513157	Dlažba svahu u opěr z upraveného lomového žulového kamene tl 200 mm do lože C 25/30 pl přes 10 m2	m2	9,000	2 470,00	22 230,00
	Pozn.	P.S. a L.S.- $4*(2,25*1,0)= 9,0m2$ - odláždění svahů u průčelí				
9		Ostatní konstrukce a práce-bourání				86 115,79
156	936942211	Zhotovení tabulky s letopočtem opravy mostu vložením šablony do bednění	kus	2,000	700,00	1 400,00
	Pozn.	P.S. a L.S.- 2 kusy				
157	938111111	Čištění zdíva opěr, pilířů, křídel od mechu a jiné vegetace	m2	5,000	177,00	885,00
	Pozn.	P.S. a L.S.- $(2,5+2,5)= 5m2$				
162	938131111	Odstranění přebytečné zeminy (nánosů) u říms průčelního zdíva a křídel ručně	m3	1,000	2 990,00	2 990,00
	Pozn.	P.S. a L.S.- 1m3 - za římsami				
185	949101111	Lešení pomocné pro objekty pozemních staveb s lešeňovou podlahou v do 1,9 m zatížení do 150 kg/m2	m2	10,000	68,20	682,00
	Pozn.	P.S. a L.S.- 10m2				
187	952904121	Čištění mostních objektů - ruční odstranění nánosů z otvorů v do 1,5 m	m3	1,614	1 760,00	2 840,64
	Pozn.	otvor - $5,38*1,0*0,3= 1,61m3$				
192	952904152	Čištění mostních objektů - pročištění vtoků a výtoků ručně	m3	3,000	1 850,00	5 550,00
	Pozn.	P.S. a L.S.- $2,5+0,5=0,5m3$				
196	962051111	Bourání mostních zdí a pilířů z ŽB	m3	1,190	10 200,00	12 138,00
	Pozn.	P.S. a L.S. - $(4,5+4)*0,35*0,4=1,19m3$				
214	985142111	Vysekání spojovací hmoty ze spár zdíva hl do 40 mm dl do 6 m/m2	m2	5,000	550,00	2 750,00
	Pozn.	P.S. a L.S. - lokální - 5m2				
223	985223210	Přezdívání kamenného zdíva do aktivované malty objemu do 1 m3	m3	0,850	21 400,00	18 190,00
	Pozn.	O1 aO2- 0,85m3				
229	985231111	Spárování zdíva aktivovanou maltou spára hl do 40 mm dl do 6 m/m2	m2	5,000	351,00	1 755,00
	Pozn.	P.S. a L.S. - lokální - 5m2				
230	985231112	Spárování zdíva aktivovanou maltou spára hl do 40 mm dl přes 6 do 12 m/m2	m2	11,850	621,00	7 358,85
	Pozn.	P.S. a L.S. - $(2*(1,9*0,9+2*0,6*0,9))+(2*(1,65*1,1+2*0,6*1,1))=11,85m2$				
232	985231191	Příplatek ke spárování hl do 40 mm za práci ve stísněném prostoru	m2	5,000	283,00	1 415,00
	Pozn.	P.S. a L.S. - lokální - 5m2				

P v km 9,003 - oprava NK (sanace) prodloužení,přechod. zídky, zábradlí						7061 Beroun-os.n. (mimo) - Rakovník (včetně)	
ÚRS 2025/I	ver. 010425	ÚDRŽBA, OPRAVY A ODSTRAŇOVÁNÍ ZÁVAD U SMT OŘ PRAHA 2025 - 2026				Cena v Kč	
 SPRÁVA ŽELEZNIC	Cena s DPH						603 343,66
	DPH 21,00%						104 712,54
	Práce a dodávky HSV + PSV + M + HZS + OST + ÚOŽI + URS + VRN						498 631,12
P.Č.	Kód položky	Popis	M.J.	Množství celkem	Jednotková	Cena celkem	
233	985231192	Příplatek ke spárování hl do 40 mm za plochu do 10 m2 jednotlivě	m2	5,000	57,20	286,00	
	Pozn.	P.S. a L.S. - lokální - 5m2					
239	985233112	Úprava spár po spárování zdiva zdrsněním spára dl do 6 m/m2	m2	5,000	301,00	1 505,00	
	Pozn.	P.S. a L.S. - lokální - 5m2					
240	985233122	Úprava spár po spárování zdiva zdrsněním spára dl přes 6 do 12 m/m2	m2	11,850	365,00	4 325,25	
	Pozn.	P.S. a L.S. - (2*(1,9*0,9+2*0,6*0,9))+(2*(1,65*1,1+2*0,6*1,1))=11,85m2					
242	985233911	Příplatek k úpravě spár za práci ve stísněném prostoru	m2	5,000	205,00	1 025,00	
	Pozn.	P.S. a L.S. - lokální - 5m2					
243	985233912	Příplatek k úpravě spár za plochu do 10 m2 jednotlivě	m2	5,000	44,10	220,50	
	Pozn.	P.S. a L.S. - lokální - 5m2					
244	985311111	Reprofilace stěn cementovou sanační maltou tl do 10 mm	m2	2,000	1 200,00	2 400,00	
	Pozn.	nosná konstrukce					
245	985311112	Reprofilace stěn cementovou sanační maltou tl přes 10 do 20 mm	m2	2,000	1 930,00	3 860,00	
	Pozn.	nosná konstrukce					
248	985311912	Příplatek při reprofilaci sanační maltou za plochu do 10 m2 jednotlivě	m2	3,500	149,00	521,50	
	Pozn.	nosná konstrukce					
251	985312114	Stěrka k vyrovnaní betonových ploch stěn tl do 5 mm	m2	2,000	705,00	1 410,00	
	Pozn.	nosná konstrukce					
252	985312192	Příplatek ke stěrce pro vyrovnaní betonových ploch za plochu do 10 m2 jednotlivě	m2	2,000	25,00	50,00	
	Pozn.	nosná konstrukce					
253	985321111	Ochranný nátěr výztuže na cementové bázi stěn, lice kleneb a podhledů 1 vrstva tl 1 mm	m2	0,500	342,00	171,00	
	Pozn.	nosná konstrukce					
254	985323111	Spojovací můstek reprofilovaného betonu na cementové bázi tl 1 mm	m2	6,000	477,00	2 862,00	
	Pozn.	nosná konstrukce					
258	985331115	Dodatečné vlepování betonářské výztuže D 16 mm do cementové aktivované malty včetně vyvrtání otvoru	m	4,800	1 840,00	8 832,00	
	Pozn.	P.S. a L.S.- (3*8)= 24x trn, délka trnů- 24*0,6m= 14,4m, hloubka vtů- 24*0,2m= 4,8m					
259	13021015	tyč ocelová kruhová žebírková DIN 488 jakost B500B (10 505) výztuž do betonu D 16mm	t	0,023	30 461,20	693,05	
	Pozn.	P.S. a L.S.- ((24*0,6)*1,58)/1000= 0,023t					
997		Přesun sutě				9 841,42	
265	997211612	Nakládání vybouraných hmot na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu	t	2,678	543,00	1 453,88	
	Pozn.	P.S. a L.S.- bourání starých říms - 3,623					
266	997211521	Vodorovná doprava vybouraných hmot po suchu na vzdálenost do 1 km	t	2,678	516,00	1 381,59	

P v km 9,003 - oprava NK (sanace) prodloužení, přechod. zídky, zábradlí					0761 Beroun-os.n. (mimo) - Rakovník (včetně)	
ÚRS 2025/I	ver. 010425	ÚDRŽBA, OPRAVY A ODSTRAŇOVÁNÍ ZÁVAD U SMT OŘ PRAHA 2025 - 2026			Cena v Kč	
 SPRÁVA ŽELEZNIC	Cena s DPH					603 343,66
	DPH 21,00%					104 712,54
	Práce a dodávky HSV + PSV + M + HZS + OST + ÚOŽI + URS + VRN					498 631,12
P.Č.	Kód položky	Popis	M.J.	Množství celkem	Jednotková	Cena celkem
	Pozn.	P.S. a L.S.- bourání starých říms - 3,623				
267	997211529	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy vybouraných hmot	t	37,485	31,90	1 195,77
	Pozn.	P.S. a L.S.- bourání starých říms - 3,623				
270	997013601	Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu betonového kód odpadu 17 01 01	t	2,678	2 170,00	5 810,18
	Pozn.	P.S. a L.S.- bourání starých říms - 3,623				
998		Přesun hmot				6 090,00
277	998212111	Přesun hmot pro mosty zděné, monolitické betonové nebo ocelové v do 20 m	t	14,000	435,00	6 090,00
	Pozn.	kámen, bednění, pažení atd.				
PSV		Práce a dodávky PSV				613,14
711		Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům				613,14
279	711112001	Provedení izolace proti zemní vlhkosti svislé za studena nátěrem penetračním	m2	4,025	29,20	117,53
	Pozn.	P.S. a L.S.- 0,35*(5,0+6,5)=				
280	11163150	lak penetrační asfaltový	t	0,002	66 361,90	106,84
	Pozn.					
281	711112011	Provedení izolace proti zemní vlhkosti svislé za studena suspenzí asfaltovou	m2	4,025	46,00	185,15
	Pozn.					
282	11161346	asfalt oxidovaný stavebně izolační	t	0,004	45 988,50	203,61
	Pozn.					
HZS		Hodinové zúčtovací sazby				38 592,00
355	HZS1451	Hodinová zúčtovací sazba dělník údržby mostů	hod	96,000	402,00	38 592,00
	Pozn.	bezpečnostní hlídka 12*8 hodin				
ÚO		ÚOŽI				63 880,00
Ú51	5918001010	Ostatní práce při údržbě výkony prováděné pomocí mechanizace kolové rypadlo - dvoucestné	hod	16,000	3 540,00	56 640,00
	Pozn.					
Ú56	9903100100	Přeprava mechanizace na místo prováděných prací o hmotnosti do 12 t přes 50 do 100 km	kus	2,000	3 620,00	7 240,00
	Pozn.					
URS		URS položky				0,00
VRN		Vedlejší rozpočtové náklady				36 935,64
VRN1		Vedlejší rozpočtové náklady - pro akce do 1 500 000,- Kč				36 935,64
374	090001000	Ostatní náklady	%	0,080	461 695,49	36 935,64

P v km 9,003 - oprava NK (sanace) prodloužení,přechod. zídky, zábradlí					0761 Beroun-os.n. (mimo) - Rakovník (včetně)			
ÚRS 2025/I	ver. 010425	ÚDRŽBA, OPRAVY A ODSTRAŇOVÁNÍ ZÁVAD U SMT OŘ PRAHA 2025 - 2026				Cena v Kč		
 SPRÁVA ŽELEZNIC	Cena s DPH						603 343,66	
	DPH 21,00%						104 712,54	
	Práce a dodávky HSV + PSV + M + HZS + OST + ÚOŽI + URS + VRN						498 631,12	
P.Č.	Kód položky	Popis			M.J.	Množství celkem	Jednotková	Cena celkem
Celkem								498 631,12

Pozn. Uvedené jednotkové ceny vycházejí z cenové soustavy CS ÚRS 2025/I vynásobené vysoutěženým indexem 0,989. Uvedené jednotkové ceny (v oddíle ÚOŽI) vycházejí z cenového sborníku pro ÚOŽI 2025 01 vynásobené vysoutěženým indexem 0,989. Na položky VRN se index nevztahuje.

*Podpis osoby pověřené
výkonem stavebního
dozoru*

*Podpis
stavbyvedoucího/vedoucího
prací*